dicta ea rursum in se contulit : et ira percita,
 synodum aliam cogi quamprimum curavit. Joannes
 porro ubi id sentit, tantum abest ut verba sua
 retractarit, ut apertius etiam in ecclesia alia pro-
 locutus, ad iram illam accenderit, cum decanta-
 tam illam et celebrem orationem in templo ad
 populum habuit, ejusmodi eam verbis exorsus :
 « Rursum Herodias furit, rursum turbas ciet, rur-
 sum saltat, rursum Joannis caput in disco exci-
 pere festinat. » Atque illud insuper in Homilia
 quadam sempiterna memoria dignum usurpavit
 verbum : « An non semper εὐδοξίαν, hoc est
 veram gloriam, odi : ἀδοξίαν autem, hoc est infamiam,
 dilexi ? » de Jesabele et sacerdotibus, tur-
 pitudinalis historiam insuper adducens. Quod ubi
 ad aures Eudoxiæ pervenit, magnopere animum
 ejus ira accendit. Breve intercessit tempus, et cum
 alii plerique episcopi, tum Leontius Ancyrae mi-
 noris Galatiæ, Ammonius Laodiceæ in Pisidia,
 Brisson Philipporum Thraciæ, Acacius Berrhœæ in
 Syria, et nonnulli alii antistites adfuere : apud quos
 causa prior renovata est. Joannes autem, magnum
 obtinens animum, petiit, ut de criminibus in
 modium productis quæreretur. Et jam natalis
 Christi festus dies instabat, atque imperator de
 more suo pristino in ecclesiam non venit : et
 Joanni denunciavit, non prius se in ejus conspe-
 ctum venturum esse, quam ille se de objectis cri-
 minibus purgasset. Porro ubi Joannes se alacriter
 ad dicendam causam, quicumque eum accusaret,
 exhibuit, adversarii ejus timore capti, criminari
 eum ausi non sunt. Et episcopis visum non est,
 denuo eum in judicium trahere, cui qualicumque
 de causa thronus antea esset adeptus. Et cum de
 rebus aliis inquirere supersederunt, tum ut de eo
 solo causam Joannes diceret, postularunt : **390**
 cur post abrogationem ejus, synodi decreto et
 auctoritate non intercedente, ipse sibi episcopatum
 contulisset, thronumque involans conscendisset.
 Atque ubi Joannes suffragia sexaginta, qui cum
 eo communicaverant, episcoporum prætendit,
 Leontius et qui cum eo erant : « Sed plures,
 dixere, erant, o Joannes, qui te condemnarunt :
 et accedit, qui loc fieri prohibet, sacerdotalis
 canon. » Tum ille : « Atqui is non Ecclesia, sed
 Arianorum est canon, qui cum Antiochiæ adversus
 ὁμοουσίεω, consubstantialis, fidei professionem de-
 certarent, et Athanasio per sycophantiam circum-
 vento Ecclesiam Alexandrinam adimerent, rerum
 mutationem veriti, canonem istum ediderunt : hoc
 præcipue magno studio agentes, ut ea quæ ipsi
 contra illum insidiosè machinati fuerant, ne scilicet
 malitia eorum et improbitas deprehenderetur,
 in disquisitionem non vocarentur. » Contra hæc
 verba illi cum nihil dixissent, condemnationis sen-
 tentiam in eum tulere. Ille decreto eorum cognito,
 conventus in ecclesia amplius non egit, sed in
 episcopali domo tacitus permansit. Quadragesimæ
 vero diebus exactis, ipso magni Sabbati die, mis-

sis ad Joannem quibusdam, imperator ei, ut de throno tandem a duabus synodis exactoratus descenderet, significavit. Ibi magnus ille vir (1): « Ego, inquit, a Servatore ad episcopale munus vocatus, thronum non relinquam (2). At si tibi, o imperator, hoc ita visum est, vi me inde deturba. » Illi vero, ne grave quidquam rursus accideret, metuentes, tum quidem eum in domicilio manere passi sunt. Cum autem ipse in episcopatu quiete ageret, qui partium ejus erant, ab ecclesia, unde ejecti fuerant, secedentes, ferias Paschales in publico lavaero, cui Constantianum nomen est, celebrarunt (3). Cum quibus episcopi multi, et presbyteri, aliique ecclesiastici ordinis, ab eo tempore variis in locis conventus agentes, Joannitæ sunt cognominati. Sacra vero ea nocte, quam luculentus Paschæ feriarum dies consequitur, imperator episcopis convocatis, quid facto opus esset, et an ea quæ sic gererentur, Deo placita essent, interrogavit. Qui uno ore simul omnes exclamarunt: « In capita nostra abrogatio seu condemnatio Joannis redundet. » **391** Sectatores porro Joannis in eo quod diximus lavaero illustrem resurrectionis Christi ad lucernas peragentes conventum, perquam graviter a Joannis inimicis, dissolutisque et improbis quibusdam, qui eos aggressi fuerant, sunt accepti. Qua de re quid opus est dicere, cum eam ejus ipsius aurea lingua accuratissime commemorare liceat? Qui enim generose ea mala pertulit, vere quoque ea releret. Igitur ad Innocentium urbis Romæ episcopum, de rebus suis scribens, hæc quoque addidit:

CAPUT XIX.

Epistola divi Chrysostomi, ea quæ ei acciderunt, commemorans, et de iis qui ei exsilio tempore præsto fuere.

« Quomodo vero tandem quæ sic acta sunt, et tragædiam omnem longe superant, explicem? Quæ oratio ea recenseat? Quæ aures sine horrore excipiant? Cum enim nos ea quæ antea diximus, prætenderemus, militaris manus confertim, ipso magni Sabbati die jam ad vesperam vergente, in ecclesias irrumpens, clerum una nobiscum per vim ejecit, et armis sanctorum circumvallatum est; et mulieres eo tempore in ædibus sacris, propter baptismum vestibus depositis, nudæ, præ timore gravis ejusmodi impressionis profugere; neque eis honestum suum habitum, qui feminas maxime decet, sumere, seque amicire permissum est. Multæ vero vulneribus etiam acceptis expulsæ sunt. Lavaera ipsa sanguine repleta, et sacri latices purpureo sanguinis colore infecti. Verum ne in hoc quidem ærumna hæc constitit. Sed ubi sancta sunt reposita, eo milites ingressi; quorum nonnulli, sicuti accepimus, Christianis sacris initiati non erant; et penitus omnia perlustrarunt, et sanctissimus Christi sanguis, in tanto scilicet tumultu, in eorum qui dicti sunt, militum vesti-